redditi sunt adibiles ipsam bricarum dampnorum atque scandalo-
rum turbini asidue insolventes. Nos clamorem huiusmodi ad nos ab
eis-adductum suscipientes debito cum effectu. Suplicationique pro
parte dicte civitaiis super predictis nobis facte pro bono quippe et
salubri statu eiusdem ex potius favorabiliter inclinati quo civitas
eadem nunc ex predictis molesta speratur inde in statu prospero €t
pacifico permanere. Tenore presentis concedentes eisdem juratis et
concilio dicte civitatis quod supradicta per €os in his forma contitu-
tionum ordinatio num seu pranmau::arurn sanctionum tam ab illus-
tribus nostris predecessoribus quam etiam ab illustri Maria coniuge -
nostra carissima et dudum nobis agentibus in regno Sicilie generali
locumtenente nostri vel etiam earum ordinationum peénarum impo-
sitionum tam corporalium quam pecuniarum et éxecutionum que
ex nostri concessione vel alias facte fuerunt et fuerint etiam in civi-
tate Barchinone pro expulsione cicetione ipsorum scelerum homi-
num lenonum sive alcavots possint et valeant consimilesordinationes
predictarum et cuiuslibet earum vel alias pront eis placuerit et vide-
bitur melius expedire condere et facere super cicetione et compul-
sione ipsorum fienda de eis a civitate iamdicta et terminis ipsius
cum penarum peccuniarum et corporalium adictis ne extrigendarum
et exequendarum juxta ordinationem ipsarum vobis et vestrum cul-
libet dicimus et mandamus de certa scientia et expresse ac sub ire et
indignationis nostre incursu privatione que officiorum vestrorum
penaque mille florinorum auri a vobis et quolibet vestrum contrafa-
ciente extrigenda et nostro erario aplicanda quatenus in predictis
electione et ordinatione ac statuta perdictas juratos civitatis predicte
seu juratorum et concilil eiusdem tam ex predictis assumenda quam
alias per eos condenda et facienda ipsius nomine ténentes et inviola-
biliter observantes ipsas et penas corporales et pecuniarias in perso-
nas dictorum lenonum sive alcavots et aliorum tantorum- et susten-
torum ipsorum cum ipsis statuendas et ordinandas exequamini
realiter cum effectu. Toliter quod ciatio seu expulsio ipsorum suum
effectum debitum sorciatur et culpa vel mora vestri aut opositione
vel exceptione aut apellatione seu provocatione quas in hoc admitti
aliqualiter nolumus obsistentibus nullo modo. Datum Sugurbii XX
die novembris anno a Nativitate Domini MCCC primo. Matias vice-
cancellarius.» (Arx. Cor. Aragd, reg. 224, f. 132.)
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perseverantia eterni oblitiis judicii turpiter involutus
aliosque plures et diversos eius contagis polluit cuius
mali execranda propago nisi debite obvietur succeserat
in divine maiestatis offensam terribilem nostro celsitudi-
dinis injuriam scandalum gentium et rei publice nocu-
mentum» *. Quan dos reys, a comencaments del sigle XV,
¢poca en que I'higiene era rudimentaria, s’ocupen y pre-
ocupen de semblants contagis, tement per la salut puablica,
es que l'infeccié devia produir panic entre’l poble per ses

1) «Alfonsus etc. Reverendo in Christo patri, Religiosis et
dilectis nostris Archiepiscopo Cesarauguste eiusque vicariis genera-
libus et officialibus et inquisitori heretice pravitatis in provincia seu
diocesi Cesarauguste et eius locumtenenti:z salutem et dilectionem.
Exivit somis in terram et vox undique resonans tamaqug publica uno
verins infamia in regno aragonum et alibi aput bonos et graves longe
difusa nostras deduxerunt ad aures modis et formis diversis quod
displicenter referimus quod Johanes Ximeni Cerdani olim Justta
Regni Aragonum multi tempore multisque annis et citra fuit et est
crimine sodomie passive videlicet irretitus et cum multis contami-
natus personis et in ipso crimine cum longa perseverantia eterni
oblitiis judicii turpiter involutus aliosque plures et diversos eius
contagio polluit cuius mali execranda propago nisi debite obvietur
succeserat in divine maiestatis offensam terribilem nostri celsitudi-
nis injuriam scandalum gentium et sei publice nocumentum. Credi-
tur eium a multis et pro certo etiam reputatur in regno aragonum et
signanter in civitate Cesarauguste aliquas punitiones seu correctio-
nes evenisse divinas eéx tollerantia tanti criminis Deo et hominibus
detestandi. Quapropter ad exonerationem nostri concientie voOs.
stricte et affectuose monemus requerimus.et hortamur in Domino et
simul vel divisium sicut vestris pertineat officiis contra dictum Jo-
hannem Eximeni Cerdan inquiratis ac per viam inquisitionis et alias
sicut vobis melius videbitur procedatis ipsumque capiatis etcaptum
detineatis cum In hoc casu etiam si captura et detéentio ad nos non
pertineat ob Dei servicium €t ut tanti enormitas criminis insolita in
regno predicto a terre nostre finibus exuletur vobis et cuilibet ves-
trum dicimus et sine preiuditio aliquo vestre et eclesiastice jurisdic-
tionis comittimus vices nostras et in predictis nostrum damus.
assensum eidemque processum faciatis et justa merita eiusdem pro-
césus justitie plenitudinem ministretis. Datum Dertuse sub nostro-
sigillo secreto die XX VIII marciianno a nativitate DominiMCCCCXX.
Rex Alfonsus.» (Arx. Cor. Aragd, reg. 2 400, f. 115 v.) V. A. Giménez
Soler: Revista de Archivos, 18g7.
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manifestacions externes. Y si Alfons V se decidi a pendre
enérgiques disposicions contra ’ex-justicia Johan Gimé-
nez Cerdan, un dels personatges que més treballaren la
candidatura del seu pare quan el Parlament de Casp,
molts devien esser els infectats y molt public el contagi.
Penyores de ’antigor de la lues sén els dssos ab mani-
festacions palesament sifilitiques, frontals ab exestosi, pa-
rietals ab evidents estigmes d’osteitis, tibies ab hiperostosi
en son caire anterior, segells indelebles y indubitables de
la lues, trobats tots en fossars que foren de llatzeries y
als quals sols s’hi soterraven masells*. Aquestes troballes
demostren que’ls sifilitics eren diagnosticats de leprosos,
confusié comprensible, puix ara, malgrat els avencos
cientifics, encara’s confonen sovint, perque sén les dues
malalties constitucionals que a voltes més se ressemblen
en ses manifestacions externes y qual diagnostic exigeix,
pera posar-lo en clar, ademés d’un interrogatori detingut
del malalt cercant la génesi de la malaltia, I'analisi de les
alteracions de la sensibilitat cutania y ’examen microsco-
pic. Les taques, les papules, els tubérculs y fins les ataxies
pigmentaries en alguns casos tenen qualque ressemblanca
en abdues infeccions, aixis com també les lesions de les
cavitats nassal y bucal, la ronquera per infiltracions larin-
gees, la necrosi dels 6ssos, especialment els del nas, pro-
duhint la deformacidé per ensulciada, v les necrosis tegu-
- mentaries, precursores d’extenses y pregones ulceracions.
S’ha d’estar molt habituat a examinar y a tractar malalts
d’aquesta mena pera no equivocar-se, y adhuc aixis y tot
les errades d’impressio clinica sovintegen. Res té d’extra-
nyar, doncs, que a l'apareixer en plena edat d'or de la
literatura classica’ls hermosos versos llatins de Fracastor